
 

 
 
Strana 1 (celkem 8)                              Občasník Obce Vysočina                                 Dne: 18.12.2023 

 

 
 

Obsah zajišťuje a zpracovává ve spolupráci s Obecním úřadem Vysočina Jaroslava Nevolová 
Obecní úřad Vysočina, Dřevíkov 55, tel: 469 333 162, info@obecvysocina.cz 

www.obecvysocina.cz, zapsáno do evidence periodického tisku a bylo mu přiděleno ev. č. MK ČR E 
23131, vydává se 4x ročně 

 
 

ZPRAVODAJ č. 4/2023 
 

    Vážení spoluobčané,  

 

nástup letošní zimy se nám ukázal v plné kráse a máme za sebou první 

sněhovou nadílku. Zároveň se nám ale blíží konec roku 2023 a to nám 

nabízí možnost zhodnotit, co tento rok přinesl a co chceme dokázat v roce 

příštím. 

 

Mám-li se ohlédnout za činností v naší obci, tak se podařilo zrealizovat 

několik investičních akcí, jako rekonstrukce části veřejného osvětlení ve 

Rváčově nebo třeba vybudování zázemí pro domov sociálních služeb v 

Možděnici. Osobně mám ale větší radost, že se daří rozvíjet kulturní a 

společenský život. Velice aktivní je naše knihovna a díky řadě z Vás se 

daří realizovat volnočasové aktivity pro nejmenší děti. Za to patří velké poděkování. 

 

Přeji Vám všem krásné prožití vánočních svátků a úspěšný rok 2024. 
Tomáš Dubský 

 

 

 

 

 

 

Sněhové vločky na dlani, čas vánočních setkání.  

Snad je to zázrak, co sbližuje, anebo láska, která spojuje.                                 

Radostné Vánoce plné lásky a šťastný nový rok 2024.  

Přejeme Vám krásné a pohodové Vánoce plné pohádek, klidu, dobrého jídla 

 a úsměvů na dětských tvářích. 

      

Do nového roku 2024 vstupte s radostí, se zdravím, štěstím a v dobré pohodě. 

                                                   Přejí zaměstnanci a členové zastupitelstva obce      

mailto:info@obecvysocina.cz
http://www.obecvysocina.cz/


 Strana 2 (celkem 8)                              Občasník Obce Vysočina                             Dne: 18.12.2023 

 
 

Obsah zajišťuje a zpracovává ve spolupráci s Obecním úřadem Vysočina Jaroslava Nevolová 
Obecní úřad Vysočina, Dřevíkov 55, tel: 469 333 162, info@obecvysocina.cz 

www.obecvysocina.cz 

 

 

 

 

Úřední hodiny  Obecního úřadu v době svátků vánočních 

 
                                                         
            22. 12. – 26. 12. 2023    ZAVŘENO 
            27. 12. 2023          7,30 – 12, 00 hod.  

            28. 12. – 31. 12. 2023    ZAVŘENO 

 

Drakiáda ve Rváčově  

V neděli 15. 10. 2023 se v odpoledních hodinách uskutečnil 

ve Rváčově první ročník Drakiády. I přes chladnější počasí 

jsme zaregistrovaly celkem 29 různě velkých a barevných 

draků. Každý účastník za pomoci svých příbuzných dostal 

draka rychle do vzduchu. Udržet ho tam už byla ale věc druhá. 

Někteří draci po překonání prvních výškových metrů nabrali 

do svých křídel ten správný vítr a dostali se opravdu velmi 

vysoko. Jiným jedincům to dalo více zabrat, ale i tak se 

nevzdávali, trpělivě bojovali a snažili se draka ve vzduchu 

udržet co 

nejdéle. Z názvu 

letošní Drakiády aneb Nebe plné draků jsme se pokusili o 

započetí rekordu, kdy se v jeden moment spočítal počet draků 

létajících na obloze. Rekord je tedy stanoven na 14 draků. V 

dalších ročnících se budeme snažit toto číslo překonat. Dále se 

soutěžilo v kategoriích: Kdo vylétne nejvýš? a NEJ… draci = 

největší a nejmenší drak, drak s nejdelším ocasem a 

nejbarevnější drak. K nebi jsme také vypustili balónky s 

přáním, které se staly příjemným zpestřením a ozdobou 

Drakiády. Po předání medailí a diplomů každému účastníkovi 

jsme se přesunuli za hospodu U Zelené sedmy, kde nás čekalo opékání špekáčků, teplý čaj a pro dospělé 

svařák na zahřátí. Na závěr bychom rády poděkovaly 

sponzorům (obci Vysočina, IG SERVICE, PLC SERVICES, 

Standovi Louvarovi), majitelům louky za umožnění pohybu 

po jejich pozemku, Pavlovi Novotnému za přípravu zázemí za 

hospodou, všem, kteří pomohli při přípravách i během akce 

samotné, fotoberanek.cz za zachycení momentů z akce a 

samozřejmě všem účastníkům.                          

Díky a těšíme se zase za rok.  

Lucie Bláhová a Martina Škvrňáková  

 

mailto:info@obecvysocina.cz
http://www.obecvysocina.cz/


 Strana 3 (celkem 8)                              Občasník Obce Vysočina                             Dne: 18.12.2023 

 
 

Obsah zajišťuje a zpracovává ve spolupráci s Obecním úřadem Vysočina Jaroslava Nevolová 
Obecní úřad Vysočina, Dřevíkov 55, tel: 469 333 162, info@obecvysocina.cz 

www.obecvysocina.cz 

 

 

 

 

Zájezd do Horáckého divadla 

 

Dne 19. 10. 2023 se uskutečnil zájezd do 

Horáckého divadla v Jihlavě na představení 

Mrzák Inishmaanský. Byla to černá 

komedie o tom, co s lidmi udělá, když do 

zapadlého koutu irského  ostrova přijedou 

američtí filmaři. 

 

 

 

Beseda o cestování – Malajsie 

 
Ve čtvrtek 26. 10. v 16 hodin se uskutečnila 

beseda o Malajsii. Přednášel děkan římsko-

katolické farnosti ve Skutči, p. Mgr. Jan 

Linhart. 

 

 

 

 

 

 

 

Halloweenská party 

 
V sobotu 4. 11. 2023 proběhl ve Rváčově na sále pro děti 

Halloween. Akce se zúčastnilo 40 dětí z různých částí naší 

obce a blízkého okolí. Děti přišly ve strašidelných kostýmech 

a v průběhu odpoledne postupně plnily různé soutěže od 

lovení pavouků 

přes nošení 

halloweenských 

očí na lžíci, 

prolézání 

děsivého tunelu, 

až po házení 

míčků na duchy. Svůj program předvedla i kouzelnice a 

čarodějnice Jiřina. O hudbu se postaral DJ Lukáš Truksa, 

kterému velmi děkujeme. Všem dětem jsme rozdali sladké 

odměny, ale i spoustu dalších halloweenských dárků. Na závěr 

odborná komise vyhodnotila nejlepší masku. Kdo chtěl, mohl se 

i nechat vyfotit v podzimním aranžmá od fotografa Míry Beránka. Na rozloučenou dostaly děti lampion, aby 

si posvítily na cestu domů. Užili jsme si spolu spoustu zábavy. Moc děkuji všem dobrovolníkům, kteří se 

zapojili.        Jana Nováková 

mailto:info@obecvysocina.cz
http://www.obecvysocina.cz/


 Strana 4 (celkem 8)                              Občasník Obce Vysočina                             Dne: 18.12.2023 

 
 

Obsah zajišťuje a zpracovává ve spolupráci s Obecním úřadem Vysočina Jaroslava Nevolová 
Obecní úřad Vysočina, Dřevíkov 55, tel: 469 333 162, info@obecvysocina.cz 

www.obecvysocina.cz 

 

 

 

 

Rozsvěcení vánočních stromků 
Rozsvěcení vánočních stromků probíhá vždy první adventní víkend a nejinak tomu bylo letos.  

Lidé si společně zazpívali, pohovořili a došlo i na malé občerstvení. 

                                                                       

Vánoční beseda s Kamilou Skopovou 

 

Ve čtvrtek 30. 11. 2023 se v knihovně ve Rváčově konalo 

každoroční setkání 

s folkloristkou a 

spisovatelkou paní 

Kamilou Skopovou. 

Povídalo se o 

Vánocích, tradičních 

zvycích a došlo i na prodej 

knih a kalendářů. 

Účastníci, kterých bylo letos opravdu hodně, byli věřím velice 

potěšeni příjemně stráveným podvečerem. 

 
Koncert u Sv. Mikuláše 
 
V pátek v podvečer 8. 12. 2023 se v kostele U Sv. Mikuláše uskutečnil tradiční vánoční koncert. Napadl 

čerstvý sníh, všechno se třpytilo, na zahřátí se rozlévala teplá medovina a k rozjímání na dobové nástroje 

zahrál a zazpíval smíšený pěvecký sbor Solideo. Bylo to příjemné předvánoční setkání. Na dobrovolném 

vstupném se vybralo 6.206,-. Tato částka bude použita na opravu zdi. 

 

 

 

 

mailto:info@obecvysocina.cz
http://www.obecvysocina.cz/


 Strana 5 (celkem 8)                              Občasník Obce Vysočina                             Dne: 18.12.2023 

 
 

Obsah zajišťuje a zpracovává ve spolupráci s Obecním úřadem Vysočina Jaroslava Nevolová 
Obecní úřad Vysočina, Dřevíkov 55, tel: 469 333 162, info@obecvysocina.cz 

www.obecvysocina.cz 

 

 

 

 

 

VÁNOČNÍ OTEVÍRACÍ DOBA 

P R O D E J N A    D Ř E V Í K O V 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÁNOČNÍ OTEVÍRACÍ DOBA 

P R O D E J N A    R V Á Č O V 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

    

 
 

 

STŘEDA 20. 12. 7,30 – 12,00 

ČTVRTEK 21. 12. 7,30 – 12,00 

PÁTEK 22. 12 7,30 – 12,00     

SOBOTA 23. 12. Z A V Ř E N O 

NEDĚLE - ÚTERÝ 24. - 26. 12. Z A V Ř E N O 

STŘEDA 27. 12. 7,30 – 12,00 

ČTVRTEK 28. 12. 7,30 – 10,00 

PÁTEK 29. 12. 7,30 – 10,00 

SOBOTA 30. 12. Z A V Ř E N O 

NEDĚLE 31. 12. Z A V Ř E N O 

PONDĚLÍ 1. 1. Z A V Ř E N O 

ÚTERÝ 2. 1. 7,30 – 10,00   INVENTURA 

STŘEDA 3. 1. 7,30 – 12,30    13,00 – 17,00 

STŘEDA 20. 12. 7,30 – 11,30   

ČTVRTEK 21. 12. 7,30 – 13,30 

PÁTEK 22. 12 7,30 – 11,30    13,30 – 16,00 

SOBOTA 23. 12. Z A V Ř E N O 

NEDĚLE - ÚTERÝ 24. - 26. 12. Z A V Ř E N O 

STŘEDA 27. 12. 7,30 – 10,00 

ČTVRTEK 28. 12. 7,30 – 10,00 

PÁTEK 29. 12. 7,30 – 10,00 

SOBOTA 30. 12. Z A V Ř E N O 

NEDĚLE 31. 12. Z A V Ř E N O 

PONDĚLÍ 1. 1. Z A V Ř E N O  

ÚTERÝ 2. 1. I N V E N T U R A 

STŘEDA 3. 1. 7,30 – 11,30    13,30 – 16,00 

mailto:info@obecvysocina.cz
http://www.obecvysocina.cz/


 Strana 6 (celkem 8)                              Občasník Obce Vysočina                             Dne: 18.12.2023 

 
 

Obsah zajišťuje a zpracovává ve spolupráci s Obecním úřadem Vysočina Jaroslava Nevolová 
Obecní úřad Vysočina, Dřevíkov 55, tel: 469 333 162, info@obecvysocina.cz 

www.obecvysocina.cz 

 

 

 

 

 

ÚŘEDNÍ DNY VE RVÁČOVĚ V ROCE 2024 

 
KAŽDÉ PRVNÍ PRACOVNÍ ÚTERÝ V MĚSÍCI OD 13,00 DO 15,30 HODIN 
 

______________________________________________________________________________________    

 

OTEVÍRACÍ DOBA 

 

OD 22. 12. 2023 DO 1. 1. 2024 
 

   

PÁTEK 22. 12.  zavřeno 

SOBOTA  23. 12. zavřeno 

NEDĚLE 24. 12. zavřeno  

PONDĚLÍ  25. 12 zavřeno  

ÚTERÝ 26. 12. 11.00-17.00 (večer po domluvě) 

STŘEDA 27. 12. 11.00-17.00 (večer po domluvě) 

ČTVRTEK 28. 12. 11.00- 22.00 (od 16.00 country večer) 

PÁTEK 29. 12. 11.00-17.00 (večer po domluvě) 

SOBOTA 30. 12. 11.00-17.00 (večer po domluvě) 

NEDĚLE 31. 12. 11.00-18.00 

PONDĚLÍ 1. 1.  11.00-17.00 

  Srdečně Vás zveme 28. 12. 2023 od 16 hodin na country večer 

se skupinou Náhodná sešlost. 

              Objednávky míst na telefoním čísle 777 315 045. 
_______________________________________________________________________________________ 

Ordinace MUDr.Vančové   (mobil do ordinace 737 579 099) 

23.12.         neordinuje se  

27.12.   7.30 - 10.00 akutní  

28.12.   7.30 - 10.00 akutní   

29. až 31.12.   neordinuje se 

 

Zastupuje MUDr. Marelová v Miřeticích   8 – 11 h. – po telef. domluvě na č. 602 655 645    

 

Pohotovost v Hlinsku:  

ve všední dny 18.00 - 22.00 h.  

So + ne +  svátky 10 – 19 h.  

tel. 469 311 444 

______________________________________________________________________________________ 

9. 1. 6. 2. 5. 3. 2. 4. 7. 5. 4. 6.  2. 7. 6. 8. 3. 9. 1. 10. 5. 11. 3. 12. 

mailto:info@obecvysocina.cz
http://www.obecvysocina.cz/


 Strana 7 (celkem 8)                              Občasník Obce Vysočina                             Dne: 18.12.2023 

 
 

Obsah zajišťuje a zpracovává ve spolupráci s Obecním úřadem Vysočina Jaroslava Nevolová 
Obecní úřad Vysočina, Dřevíkov 55, tel: 469 333 162, info@obecvysocina.cz 

www.obecvysocina.cz 

 

 

 

 

Ze života ZŠ v Trhové Kamenici 

Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové 

 

V pátek 3. 11. 2023 jela 4. a 5. třída, společně se ZŠ Horní Bradlo, objednaným autobusem do Hvězdárny a planetária 

v Hradci Králové. Počasí nám sice nepřálo, ale i 

tak jsme ve hvězdárně viděli zajímavé věci. Jako 

například obří dalekohled, Foucaultovo kyvadlo, 

které dokazuje, že se Země otáčí kolem své osy, 

refraktor, který rozkládá světlo, měsíční kámen, 

atd. Potom jsme přešli do planetária, kde jsme se 

usadili pod obrovskou kopulí a pan průvodce 

nám na ni promítal a velmi poutavě vyprávěl o 

všem, co je a co se děje ve Vesmíru. Projekce 

byla až dechberoucí a všichni jsme byli nadšeni. 

Do školy jsme se vrátili se spoustou nových a zajímavých znalostí. 

Ležácké veršování 

 

„Umění je řečí minulosti, přítomnosti i budoucnosti. Propojuje a 

zároveň boří hranice v čase…“ 

Právě za účelem propojení minulosti se současností, 

zprostředkování vzájemné inspirace v oblasti přednesu a především 

u příležitosti světového Dne válečných veteránů (11. 11.) a též jako 

vzpomínka ležácké tragédie (24. 6. 1942), uspořádal v pátek 10. 

listopadu 2023 Památník Lidice a Ležáky již 9. ročník celostátní 

recitační přehlídku „Ležácké veršování“ v MFC Hlinsko. 
Mezi čestnými hosty a též v porotě tedy nesměly chybět významné 

osobnosti z této oblasti, ale též umělci, dabéři, divadelní herci, 

pedagogové či moderátoři, s nimiž Památník Ležáky často 

spolupracuje na nejrůznějších akcích a uměleckých vystoupeních pro širokou veřejnost. 

Účastnili se jí žáci základních škol především Pardubického kraje, 

jež uspěli v recitaci ve školních kolech; a to ve třech kategoriích (1. 

kategorie: 1. – 3. ročník, 2. kategorie: 4. – 6. ročník, 3. kategorie: 7. – 

9. ročník). 

Naši školu reprezentovaly v 1. kategorii dívenky Agáta Grodlová, 

Zuzana Chaloupková a Irena Kratochvílová (3. ročník). Ve 2. 

kategorii pak vyprávěla Tereza Špačková (5. ročník). Za svůj krásný 

výrazný přednes je dokonce porota ocenila – Agáta Grodlová 

získala 2. místo s bajkou od Josefa Lady „O lišce a čápovi“ a 

Irena Kratochvílová zvláštní cenu poroty opět s bajkou Josefa 

Lady, tentokrát „O vlkovi a oslu“. 
Akce byla velice zajímavá, výborně zorganizovaná, na vysoké 

úrovni. Posuďte sami: https://www.lezaky-memorial.cz/projekty-a-souteze/lezacke-versovani/ 

Užili jsme si krásný den. Děkujeme pořadatelům. 

Mgr. Eva Zemanová 

mailto:info@obecvysocina.cz
http://www.obecvysocina.cz/
https://www.lezaky-memorial.cz/projekty-a-souteze/lezacke-versovani/


 Strana 8 (celkem 8)                              Občasník Obce Vysočina                             Dne: 18.12.2023 

 
 

Obsah zajišťuje a zpracovává ve spolupráci s Obecním úřadem Vysočina Jaroslava Nevolová 
Obecní úřad Vysočina, Dřevíkov 55, tel: 469 333 162, info@obecvysocina.cz 

www.obecvysocina.cz 

 

 

 

 

Příběhy bezpráví 

Koncem listopadu jsme se zapojili do projektu Příběhy bezpráví – Měsíc filmu 

na školách. Akce, kterou zaštiťuje organizace Člověk v tísni, spočívá v projekci 

dokumentu a následné besedě s pamětníkem. Zhlédli jsme snímek Karla 

Strachoty 1989: Chceme dýchat, který vykresluje osudy dvou mladých lidí 

žijících v Československu v 80. letech. Už víme, co jsou to elpíčka, jak 

vypadaly máničky, k čemu sloužily píchačky nebo třeba průklepák. 

S vlastními vzpomínkami na toto období se s námi pak ochotně podělila 

paní Milada Radosová, za což jí velmi děkujeme. 

Výtvarný seminář  –  kresba tužkou 

Ve středu 25. října proběhl pod vedením lektorky Olgy Lazárkové 

výtvarný kurz. 

Žáci 4. a 7. třídy si vyzkoušeli základy stínování měkkou tužkou. 

Naučili se vybrat správné grafitové tužky, gumy a ostatní pomůcky pro 

kresbu. Vyzkoušeli si techniku stínování, jak důležité je dodržovat 

směr tahu tužkou. Jak pomocí čar, jejich vrstvením, intenzitou tlaku na 

tužku mohou pracovat se světlem a stíny. Kresbu tužkou si vyzkoušeli 

na obrázku kočky. 

Nyní nám tyto krásné kočky zdobí naše třídy.             J. Nováková 

 

 

 

                                        

mailto:info@obecvysocina.cz
http://www.obecvysocina.cz/

